
§ № 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

наименование лицензирующего органа 

ЛИЦЕНЗИЯ 
39 

от 

На осуществление образовательной деятельности по указанным в приложении 
(приложениях) образовательным программам. 

Настоящая лицензия предоставлена муниципальному 
(указываются полное и (в случае, если 

общеобразовательному учреждению 
имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование) 

«Средняя школа № 43 Дзержинского района Волгограда» 
и организацио! 

учреждение 

Основной государственный регистрационный номер юридического лица (ОГРН) 

1023402987310 

Идентификационный номер налогоплательщика 

рма юридического лица) 

серия 34Л01 № 0001002 



(указывается адрес места нахождения лицензиата) 
пр-кт имени Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 84 

400012, Россия, Волгоград, 

Место (места) осуществления образовательной деятельности указано (указаны) 
в приложении (приложениях) к настоящей лицензии. 

Настоящая лицензия предоставлена на срок: 

бессрочно до « 

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения п р и к а з а 
(приказа/распоряжения) 

комитета образования и науки Волгоградской области 
(наименование лицензирующего органа) 

от « 24 » февраля 2015 п № 349-у 

Н а с т о я щ а я л и ц е н з и я и м е е т п р и л о ж е н и е ( п р и л о ж е н и я ) , я в л я ю щ е е с я её 
неотъемлемой частью. 

Председатель 
(должность уполномоченного лица 

лицензирующего органа) 

А.М.Коротков 
(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица) 

ш 
Ж 

О О О «Н.Т.ГРАФ», г. М о с к в а , 2012 г., у р о в е н ь А 



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от 24 февраля 2015 г. 
№ 3 9 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
наименование лицензирующего органа 

м у н и ц и п а л ь н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е 
« С р е д н я я ш к о л а № 43 Д з е р ж и н с к о г о р а й о н а В о л г о г р а д а » 

( М О У С Ш № 43) 
указываются полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование 

(в том числе фирменное наименование) юридического лица или его филиала 
учреждение 

организационно-правовая форма юридического лица 

фамилия, имя и (а случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя 

400012, Россия, Волгоград, 
пр-кт имени Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 84 

место нахождения юридического лица или его филиала, 
место жительства - для индивидуального предпринимателя 

400012, Россия, Волгоград, 
пр-кт имени Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 84 

адрес места осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, индивидуального 
предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам, основным программам профессионального обучения 

Общее образование 
№ п / п Уровень образования 

1. Начальное общее образование 
2. Основное общее образование 
3. Среднее общее образование 

Распорядительный документ лицензирующего органа 
о предоставлении лицензии 

на осуществление образовательной деятельности: 

Приказ Комитета по образованию 
и науке Администрации Волгоградской 

(приказ/распоряжение) 

от 06 июня 2011 № 1087-у 

Распорядительный документ лицензирующего органа 
о переоформлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности: 

Приказ комитета образования и науки 
Волгоградской области 

(приказ/распоряжение) 

от 24 февраля 2015 № 349-у 

А.М.Коротков 

Дополнительное образование 
№ п/п Подвиды 

1 2 

1. Дополнительное образование детей и взрослых 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
уполномоченного лица) 

№ 0001443 





КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности 
муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 43 Дзержинского района г. Волгограда 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Положения 
о лицензировании образовательной деятельности, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966, 
акта проверки достоверности новых сведений о лицензиате п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности муниципального образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 43 Дзержинского района г. Волгограда в связи 
с изменением наименования лицензиата. 

2. Считать лицензию серии РО № 024970, регистрационный № 383 
от 06.06.2011, выданную Комитетом по образованию и науке Администрации 
Волгоградской области . муниципальному образовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 43 Дзержинского района г. Волгограда, 
утратившей силу со дня подписания настоящего приказа. 

3. Старшему консультанту отдела лицензирования образовательной 
деятельности управления по надзору и контролю в сфере образования комитета 
образования и науки Волгоградской области И.П.Дроновой в установленном 
порядке: 

3.1. Оформить и выдать муниципальному общеобразовательному 
учреждению "Средняя школа № 43 Дзержинского района Волгограда" (МОУ 
СШ № 102) лицензию на осуществление образовательной деятельности, указав 
виды образования: Общее образование (уровни образования: Начальное общее 
образование, Основное общее образование, Среднее общее образование); 
Дополнительное образование (подвид: Дополнительное образование детей 
и взрослых); адрес места нахождения лицензиата: 400012, Россия, Волгоград, 
пр-кт имени Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 84. 

Адрес места осуществления деятельности лицензиата: 400012, Россия, 
Волгоград, пр-кт имени Маршала Советского Союза Г.К.Жукова, 84 

ОГРН лицензиата: 1023402987310. 
ИНН лицензиата: 3443905131. 



4 

3.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

И.В.Сафронкина, начальника управления по надзору и контролю в сфере 
образования комитета образования и науки Волгоградской области. 

Председатель комитета / О 

(р образования и науки / С 
Волгоградской области А.М.Коротков 

4 


